
گروه ایران زمیــن: »قنات ملک« روســتای کم 
نام ونشــانی کــه 200 کیلومتر بــا کرمان فاصله 
دارد حــالا در حافظه تاریخ به عنوان خاســتگاه 
و محــل برآمــدن مــردی ثبت شــده اســت که 
زندگی حماســی اش آوازه ای جهانی یافت. در 
اولین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی، 
اهالی این روســتا با دلــی اندوهگین اما پرغرور 
یاد مرد حماسه و ایثار را گرامی می دارند. اندوه 
و افتخــار دو حس توأمانی هســتند کــه فراتر از 
»قنــات ملک«، در همه روســتاهای دهســتان 
همــه  در  و  »رابــر«  شهرســتان  »جــواران«در 
شــهرهای اســتان کرمــان، کرمانی هــا را به هم 

پیوند داده است.
گلــزار شــهدای کرمــان دیــروز ایــن حــس 
در  مجــازی  فضــای  طریــق  از  را  مشــترک 
زمزمه هــای مردمی که دعای ندبه را در جوار 
مــزار بی آلایــش ســردار دل ها و ســرباز وطن 

قرائت می کردند، فریاد می زد.
ë گرامیداشت یاد سرداراسلام با عمل به قانون

محدودیت های ســتاد ملی مبــارزه با کرونا 
اســتثنایی ندارد حتی در بزرگداشــت شهادت 

سردار قاسم سلیمانی.
فرمانده ســپاه ثارالله اســتان کرمــان اعلام 
کــرد: بــا توجه به شــیوع کرونا برای آنکه کســی 
آســیب نبیند، همه برنامه هــا را تغییر دادیم و 
جلسات و مراسم را به جلسات ویدئوکنفرانس 
تبدیــل کردیــم و هیــچ گردهمایــی و تجمعی 

نخواهیم داشت.
سردار»حســین معروفی« گفت: در باور ما 
نمی گنجد که یک ســال حاج قاســم در بین ما 
نیست و نور چشم و آرامش قلبمان در بین ما 
نیست. حاج قاسم آرامش دهنده قلوب ملت 

ایران بود.
وی بــا تأکیــد برآنکــه حــاج قاســم در همه 
عرصه هــا )سیاســی، اقتصــادی و...( قهرمــان 
اســت، افزود: ما کرمانی هــا افتخار می کنیم که 
حاج قاسم سلیمانی استاد و فرمانده ماست و 
ما مرید او هســتیم. حاج قاســم اهل زد و بند و 
تظاهر و ریا نبود و معامله اش فقط با خدا بود 
و امروز بــه همین علت در بین قلوب محبوب 

است.

وی با تأکید براینکه با توجه به شــیوع کرونا 
همــه برنامه هــا را بــا وســواس پیــش بردیــم، 
تصریح کــرد: مصلای بزرگ امــام علی)علیه 
الســلام( که ظرفیت 10 هزار نفــری دارد اما در 
مراسم سالگرد حاج قاسم سلیمانی فقط 200 
نفر اجازه ورود دارند و میهمانان ما عام نیستند 
اما مدیریت کردیم که از همه اقشار در مراسم 

سالگرد حضور داشته باشند.
 معروفی با تأکید براینکه هیچ تجمعی در 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی نداریم، 
اظهــار کــرد: مــا تصمیم ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا را عملیاتــی می کنیم لــذا هیچ تجمعی 
در ســالگرد نخواهیــم داشــت و حتــی خانواده 
سردار سلیمانی اعلام کردند که هر تصمیمی 
کــه ســتاد ترویج مکتب حــاج قاســم بگیرد ما 

قبول داریم.
وی با بیان اینکه با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی از 13 تا 18 دی ماه جاری برنامه های 
ســالگرد را در کرمان برگــزار می کنیم، تصریح 
کــرد: ما قرار نیســت در برابر قانون بایســتیم و 
مــا قانــون گریز نیســتیم امــا انتظــار داریم این 
قانون در همه جا اجرا شود و همان طور که ما از 
همه احساسات و عواطفمان می گذریم، همه 
مســئولان نیز قانون نظام جمهوری اسلامی را 

در همه ابعاد عملیاتی کنند.
وی اعلام کرد: با توجه به شــیوع کرونا برای 
آنکه کسی آسیب نبیند همه برنامه های خود را 
تغییر دادیم و جلسات و مراسم را به جلسات 
ویدئوکنفرانــس تبدیــل کردیــم و رســانه ها به 
مردم و به  کشــور بگویند خیل عاشقان مکتب 
حاج قاسم ســلیمانی 100 درصد آماده و مهیا 
بودند اما چون ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام 
کرد کــه مراســم و تجمعی نداشــته باشــید ما 
اطاعــت کردیــم و همــه جلســات را به صورت 
هیــچ  و  می کنیــم  برگــزار  ویدئوکنفرانــس 

گردهمایی و تجمعی نخواهیم داشت.
ë خانه ای که بیت الزهرا)س( شد

و  اســت  رســیده  راه  از  فاطمیــه  ایــام 
بیت الزهــرا)س( کرمــان دیگــر ســردار حــاج 
قاسم سلیمانی را ندارد تا به عزاداران فاطمی 

خوشامد بگوید.

بیت الزهــرا)س(  بــه  قاســم  حــاج  دیگــر   
نمی آید تا در کنار قبر شهید گمنام بنشیند و در 
تنهایی و دور از چشــم دیگران زیارت عاشورای 

امام حسین)ع( را زمزمه کند.
  زمانی که حاج قاســم به تهران رفت، خانه 
خــود را وقــف حضرت زهــرا)س( کــرد و بنای 

بیت الزهرا)س( را در کرمان گذاشت.
 حاج مهدی صدفی از دوستان سردار حاج 
قاسم ســلیمانی با اشاره به اینکه شهید سردار 
حاج قاسم سلیمانی علاقه زیادی به حضرت 
زهــرا)س( داشــت بــه فــارس، گفــت: ســردار 
سلیمانی در دوران دفاع مقدس به رزمندگان 
می گفت، هر زمان خواستید از اروند یا آبراه ها و 
موانع عبور کنید یا از پس مشکلات برآیید خدا 

را به پهلوی حضرت زهرا)س( قسم دهید.
وی بیــان کــرد: در شــب عملیــات والفجــر 
8 رود ارونــد بــا توجــه بــه تغییــر آب و هوایــی 

همــه  کنــار  در  قاســم  حــاج  و  ــد  ش متلاطــم 
تمهیدات و اقدامــات برای مقدمات عملیات 
اما هنگام غــروب آفتاب در کنــار اروندرود زانو 
زد و به حضرت زهرا)س( متوسل شد و از خدا 
خواست تا به حق حضرت فاطمه)س( بچه ها 
از ارونــد عبور کنند و خط دشــمن را بشــکنند و 

دشمن را متلاشی کنند.
صدفــی ادامــه داد: حــاج قاســم بعــد از 
دوران دفــاع مقــدس مراســم روضه خوانــی 
و  کــرد  ــاز  غ آ خــود  شــخصی  خانــه  در  را 
جمعه عصرهــا برنامــه ذکــر و توســل به اهل 
بیــت)ع( بــرای خانــواده اش داشــتند و چند 
ســال بعــد هــر ســال در ایــام فاطمیــه دوم 
روضه خوانی به صــورت عمومی با جمعیتی 
محدود را برگزار می کرد که تا اواسط دهه 70 
ادامه داشت. زمانی که سردار سلیمانی خانه 
بزرگتــری را خریداری کــرد، روضه خوانی ایام 

فاطمیــه در ایــن خانه هــم جنبــه عمومی تر 
پیدا کرد و جمع زیادی در این مراسم شرکت 
می کردنــد. زمانــی که حاج قاســم بــه تهران 
رفــت، خانه خود را وقــف حضرت زهرا)س( 
کرمــان  در  را  بیت الزهــرا)س(  بنــای  و  کــرد 

گذاشت.
 وی دربــاره نامگــذاری بیت الزهــرا یــادآور 
شد: مردم کرمان می گفتند برای روضه برویم 
خانه حاج قاسم، اما حاج قاسم می گفت، چرا 
خانه من، اینجا خانه حضرت زهرا)س( است 
و در نهایــت این خانه را به نام بیت الزهرا)س( 
نامگذاری کرد. حاج قاســم یک هیأتی به تمام 
معنا بود و نسبت به تمام ویژگی ها و اقداماتی 
کــه بایــد بــرای یک هیــأت انجــام شــود، کاملًا 

توجیه بود.
در  ســلیمانی  ســردار  داد:  ادامــه  وی 
توصیه هایــی که داشــت این نکتــه را می گفت 
که بیت الزهرا)س( نباید در مقابل سایر اماکن 
مذهبی و مقــدس کرمان قرار گیــرد بلکه باید 
در کنارشــان فعالیت کند و فعال باشد.ســردار 
ســلیمانی تأکید داشــت، مداح و سخنرانی که 
به بیت الزهرا)س( می آیند، افرادی باشــند که 
عاشق و محب امام، ولایت و رهبری و به تمام 

معنا نیروهای ولایی و انقلابی باشند.
ë نمایش »سرباز« در زادگاه حاج قاسم

روســتای قنات ملک شهرستان رابر، زادگاه 
سردار دل ها میزبان دومین جشنواره سراسری 

تئاتر سردارآسمانی بود.
به گزارش فارس، روح الله ســلاجقه رئیس 
اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی »رابر«گفــت: 
نمایش ســرباز به کارگردانی پژمان شــاهوردی 
بر اســاس طرحی از امیرحســین شفیعی اجرا 
شــد و مستندی بود از زندگی سردار از جوانی تا 
جنــگ در دفاع مقدس، بیرون مرزها و داعش 

تا شهادت که بسیار زیبا اجرا شد.
 رئیــس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی رابر 
با بیان اینکه اجــرای چنین نمایش هایی تأثیر 
بســزایی بــر جامعــه و افــکار عمومــی خواهــد 
داشــت، گفــت: بــا توجــه بــه شــیوع ویــروس 
منحوس کرونا این نمایش ضبط شده و به طور 

کامل در فضای مجازی منتشر خواهد شد.
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مستندسردارشهید»قاسمسلیمانی«درهمدانساختهمیشود
همدان-  اســتاندار همدان با اشــاره به ســفر تاریخی ســردار شــهید حاج قاســم سلیمانی به 
همدان و بازتاب گسترده داخلی و خارجی سخنرانی حماسی ایشان، گفت: بر همین اساس 
و با بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی و هنری اســتان، فیلم مســتندی از این ســفر به عنوان 
یک رویداد ماندگار و افتخارآفرین تهیه و تولید می شــود. »یادواره شــهدای استان همدان در 
عملیات رمضان و وداع با پیکر دو شــهید تازه تفحص شده، ۴ مرداد 13۹7 در حسینیه امام 
خمینی )ره( همدان برگزار شــد که ســردار حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی میهمان و ســخنران ویژه این یادواره بود. ســردار شهید سلیمانی 
در ســخنرانی تاریخی خــود در این یادواره گفت که رئیس  جمهــوری امریکا در جواب رئیس 
 جمهوری ما مطالب ســخیفی را )در توئیتر( بیان کرده، آقای ترامپ، شــأن رئیس  جمهوری 
ما نیست که جواب تو را بدهد من به عنوان یک سرباز جواب تو را می دهم، از آنچه فکر کنید 
به شما نزدیک تریم، یادتان باشد طرف حساب شما من هستم و نیروی سپاه قدس نه تمام 
نیروهای مسلح. حاج قاسم همچنین خطاب به ترامپ افزود: بدان ما ملت شهادتیم، ملت 

امام حسینیم، حوادث سختی را پشت سر گذاشته ایم؛ بیایید، ما منتظر شما هستیم.«

رشد۱۰۰درصدیسرمایهگذاریگردشگریمازندران
ســاری - مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی مازنــدران گفت که 
طــی هفــت ســال اخیــر 83 هــزار و ۹27 میلیارد ریــال ســرمایه گذاری برای ســاخت 
مجموعه های گردشــگری اســتان انجام شــد که نســبت به گذشته رشــد صددرصدی 
دارد. به گزارش ایرنا، ســیف الله فرزانه افــزود: در دو دوره دولت تدبیر و امید یعنی از 
ســال ۹1 تا به امروز ۹۹0 فقره موافقت اصولی در بخش ســرمایه گذاری برای ســاخت 
مجموعه های گردشــگری صادر شد که حدود 83 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری را 
در پــی داشــت. وی ادامــه داد: این درحالی اســت کــه در کل دولت هــای نهم و دهم 
میزان حجم سرمایه گذاری پیش بینی شده بر اساس موافقت اصولی ۴7 هزار و ۴30 

میلیارد ریال بود.
فرزانه گفت: تقاضاً برای ســرمایه گذاری در گردشــگری مازندران در ســال های اخیر 
بیش  از گذشــته واقعی و عملیاتی بود زیرا در هفت ســال اخیر تنها 1۵ درصد موافقت 
اصولی سرمایه گذاری باطل شد در حالی که پیش از این حدود ۴0 درصد موافقت های 
اصولــی بــه دلایل مختلــف باطل می شــد. وی افــزود: ســاخت دو هتل پنج ســتاره در 
شهرستان نوشهر، ساخت هتل چهار ستاره در ساری، مجموعه تفریحی و گردشگری در 
ساری و همچنین مجموعه تفریحی در چالوس از بزرگ ترین پروژه های سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در سال های اخیر است. مدیرکل میراث فرهنگی مازندران همچنین 
بــه بهره بــرداری 22۶ پــروژه با حجم ســرمایه گذاری بیش از 2۵ هــزار میلیارد در هفت 
ســال اخیر اشــاره کــرد و گفت: تعداد زیــادی از این پروژه ها ســال ها و حتی چند دهه بر 
زمین مانده بودند که به دلایل مختلف از جمله مشکلات مجوز و همچنین موانع بین 

دستگاهی معطل ماندند.

بازداشتاخلالگربازارنهادههایداموطیورشمالکشور
ســاری -  اخلالگر بازار نهاده های دام و طیور شمال کشور توسط نیروهای اطلاعات سپاه 
مازندران بازداشــت شــد . به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مأموران اطلاعات سپاه در 
ادامه برخورد با اخلالگران بازار نهاده های استان مازندران و کشور، مدیرعامل بزرگ ترین 
شرکت تولید خوراک دام و طیور شمال کشور را به اتهام اخلال در بازار نهاده ها و اقدامات 
مجرمانه بازداشت کردند. هفته گذشته با ورود اطلاعات سپاه مازندران و با پیگیری های 
به عمل آمده رد پای یکی دیگر از شــرکت های واردکننده در این فســاد گفته شده آشکار 
شد و با مسجل شدن نقش گسترده این شرکت در افزایش قیمت نهاده های دام و طیور، 
بالاخره این واردکننده بزرگ نهاده های دامی توســط ســازمان اطلاعات سپاه مازندران 

بازداشت شد.

فرمانده سپاه کرمان: هیچ تجمعی در سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی نداریم، ما تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا را 

عملیاتی می کنیم لذا هیچ تجمعی در سالگرد نخواهیم داشت 
و حتی خانواده سردار سلیمانی اعلام کردند که هر تصمیمی 

ستاد ترویج مکتب حاج قاسم بگیرد ما قبول داریم


